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01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
001 - CAMARA DE VEREADORES
0001.0031.0001.2001 - MANUT.COORD.DAS ATIVID.DA CAMARA DE VEREADORES
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 753.900,00
 3335000000000000000 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 01000000 - Recursos Ordinários 31.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 121.800,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 60.900,00

Total Ação 968.100,00
Total Unidade 968.100,00

Total Órgão 968.100,00
02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
001 - GABINETE DO PREFEITO
0004.0122.0002.2002 - ADM.GERAL DOS SERVICOS DE GABINETE
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 234.798,21
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 28.940,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 2.894,00

Total Ação 266.632,21
Total Unidade 266.632,21

Total Órgão 266.632,21
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
001 - ADMINISTRACAO
0004.0122.0002.1001 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PREDIOS ADMINISTRATIVOS
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 30.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 40.000,00

Total Ação 70.000,00
0004.0122.0002.2003 - MANUT.DAS ATIVID.DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 500.000,00
 3335000000000000000 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 01000000 - Recursos Ordinários 92.610,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 508.233,76
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 10.000,00

Total Ação 1.110.843,76
0004.0124.0002.2026 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTROLE INTERNO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 98.500,00
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03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
001 - ADMINISTRACAO
0004.0124.0002.2026 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTROLE INTERNO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 2.500,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 2.500,00

Total Ação 103.500,00
Total Unidade 1.284.343,76

002 - FAZENDA
0004.0123.0003.2004 - ADMINISTRACAO GARAL FAZENDARIA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 220.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 100.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 10.000,00

Total Ação 330.000,00
Total Unidade 330.000,00

Total Órgão 1.614.343,76
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
003 - SANEAMENTO BASICO
0017.0512.0021.2007 - MANUT.E COORD.DAS ATIV.DE SANEAMENTO BASICO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 5.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 1.000,00

Total Ação 6.000,00
Total Unidade 6.000,00

Total Órgão 6.000,00
05 - SECRET. MUNIC. DE EDUCACAO CULT. ESPORTE E TURISMO
001 - EDUCACAO
0012.0306.0017.2025 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 69.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01370060 - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 25.500,00

Total Ação 95.000,00
0012.0361.0010.1009 - REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS VINC. A EDUCACAO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
46.500,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 
Educação

90.000,00
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05 - SECRET. MUNIC. DE EDUCACAO CULT. ESPORTE E TURISMO
001 - EDUCACAO
0012.0361.0010.1009 - REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS VINC. A EDUCACAO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado

Total Ação 136.500,00
0012.0361.0010.2008 - ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN. DE EDUCACAO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
500.000,00

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 
Educação

58.000,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 
Educação

11.500,00

Total Ação 569.500,00
0012.0361.0010.2009 - MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG.
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
665.000,00

 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01180018 - Transferências do FUNDEB - 60% 631.200,00
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01190019 - Transferências do FUNDEB - 40% 180.800,00
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01360058 - Salário Educação 11.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
1.375.719,19

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01320022 - Transferências de Convênios - Educação 5.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01360058 - Salário Educação 29.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01370062 - Outros Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento 

da Educação - FNDE
500,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 
Educação

115.762,50

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01360058 - Salário Educação 10.000,00
Total Ação 3.024.981,69

0012.0361.0010.2010 - MANUT.COORDEN. DOS SERVICOS DE TRANSP.ESCOLAR
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
320.000,00

 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01190019 - Transferências do FUNDEB - 40% 90.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
421.793,31

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01320022 - Transferências de Convênios - Educação 80.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01370061 - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - 

PNATE
25.500,00
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05 - SECRET. MUNIC. DE EDUCACAO CULT. ESPORTE E TURISMO
001 - EDUCACAO
0012.0361.0010.2010 - MANUT.COORDEN. DOS SERVICOS DE TRANSP.ESCOLAR
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
50.000,00

Total Ação 987.793,31
0012.0364.0008.2033 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 40.000,00

Total Ação 40.000,00
0012.0365.0014.2011 - MANUT.COORD.DAS ATIVID. DE ENSINO INFANTIL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
386.000,00

 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01360058 - Salário Educação 10.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
83.000,00

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01360058 - Salário Educação 10.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
26.600,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01360058 - Salário Educação 5.000,00
Total Ação 520.600,00

Total Unidade 5.374.375,00
002 - CULTURA, ESPORTE E TURISMO
0013.0392.0018.2005 - MANUT.DOS TRAB.E CONSERV.DA BIBLIOTECA  PUB. MUN.
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 6.600,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 6.600,00

Total Ação 13.200,00
0013.0392.0018.2012 - MANUT.E COORD.DAS ATIVIDADES DE DIFUSAO CULTURAL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 40.000,00

Total Ação 40.000,00
0027.0695.0007.2032 - MANUT.E COORDENAÇÀO DAS ATIVIDADES DE APOIO TURRISMO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 5.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 2.000,00

Total Ação 7.000,00
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05 - SECRET. MUNIC. DE EDUCACAO CULT. ESPORTE E TURISMO
002 - CULTURA, ESPORTE E TURISMO
0027.0812.0032.1015 - MANUTENÇÃO E REFORMA DE GINASIO DE ESPORTES MUN.
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 10.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 1.000,00

Total Ação 11.000,00
0027.0812.0032.2013 - MANUT. DAS ATIVIDADES DE DESPORTO AMADOR
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 46.300,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 93.200,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 4.000,00

Total Ação 143.500,00
0027.0813.0033.1002 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA  DE  CENTROS DE LA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 40.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 93.200,00

Total Ação 133.200,00
0027.0813.0033.2014 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE LAZER COLETIVO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 53.000,00

Total Ação 53.000,00
Total Unidade 400.900,00

Total Órgão 5.775.275,00
06 - SECRET.MUNIC.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
001 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
0018.0541.0023.2016 - MANUT. E COORD. DOS SERVICOS DE PRES. AMBIENTAIS
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3317100000000000000 Transf. a Consórcios Públicos 01000000 - Recursos Ordinários 15.000,00
 3337100000000000000 Transferências a Consórcios Públicos 01000000 - Recursos Ordinários 3.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 6.475,15
 3447100000000000000 Transferências a consórcios públicos 01000000 - Recursos Ordinários 2.000,00

Total Ação 26.475,15
0020.0606.0026.2015 - MANUT.DAS ATIVID.SECRET.MUNIC. AGRICUL. E MEIO AMB
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3317100000000000000 Transf. a Consórcios Públicos 01000000 - Recursos Ordinários 7.500,00
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 439.518,06
 3337100000000000000 Transferências a Consórcios Públicos 01000000 - Recursos Ordinários 1.500,00
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06 - SECRET.MUNIC.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
001 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
0020.0606.0026.2015 - MANUT.DAS ATIVID.SECRET.MUNIC. AGRICUL. E MEIO AMB
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 23.152,50
 3447100000000000000 Transferências a consórcios públicos 01000000 - Recursos Ordinários 1.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 5.000,00

Total Ação 477.670,56
Total Unidade 504.145,71

003 - Departamento de Abastecimento de Agua
0017.0511.0022.1012 - CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 11.576,25
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 23.152,50

Total Ação 34.728,75
0017.0511.0022.2031 - MANUT.E COORD.DEPARTAMENTO RURAL DE ABASTECIMENTO DE AGUA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 90.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 313.992,50
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 46.305,00

Total Ação 450.297,50
Total Unidade 485.026,25

Total Órgão 989.171,96
07 - SECRET.MUNIC.DE VIACAO OBRAS E SERV.URBANOS
001 - VIACAO E OBRAS
0024.0722.0029.2018 - MANUT.DOS SERV.TELECOM. E INTERNET COMUNITARIA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 28.940,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 11.580,00

Total Ação 40.520,00
0026.0782.0031.1004 - CONST.  AMPLIACAO E MANUT.  DE PONTES, PINGUELAS, BUEIROS E OUTROS
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 17.364,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 69.500,00

Total Ação 86.864,00
0026.0782.0031.2017 - MANUT.DAS ATIVIDADES DA UNID.DE VIACAO E OBRAS
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 530.000,00
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07 - SECRET.MUNIC.DE VIACAO OBRAS E SERV.URBANOS
001 - VIACAO E OBRAS
0026.0782.0031.2017 - MANUT.DAS ATIVIDADES DA UNID.DE VIACAO E OBRAS
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 500.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01070016 - Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 20.500,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 5.800,00

Total Ação 1.056.300,00
Total Unidade 1.183.684,00

002 - SERVICOS URBANOS
0015.0452.0019.1005 - CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE VIAS URBANAS
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 17.500,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 35.000,00

Total Ação 52.500,00
0015.0452.0019.2019 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE URBANISMO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 23.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 110.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 12.000,00

Total Ação 145.000,00
0025.0752.0030.2020 - MANUT.REDES DE ENERGIA ELETRICA URBANAS E RURAIS
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 17.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01080017 - Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação 

Pública - COSIP
30.000,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 3.150,00
Total Ação 50.650,00

Total Unidade 248.150,00
Total Órgão 1.431.834,00

08 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
001 - ENCARGOS GERAIS
0006.0181.0005.2021 - MANUT. DOS SERV.SEGURANCA PUBLICA - P.MILITAR
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 12.700,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 6.600,00

Total Ação 19.300,00
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08 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
001 - ENCARGOS GERAIS
0006.0181.0005.2027 - MANUT. DOS SERV. SEGURANCA PUBLICA - P.CIVIL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 13.310,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 6.600,00

Total Ação 19.910,00
0006.0182.0005.2034 - Manutenção e  Execução das Ativ. do Convenio - FUNREBOM
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 10.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 2.000,00

Total Ação 12.000,00
0028.0843.0034.2024 - MANUT. DOS SERVICOS DA DIVIDA INTERNA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3329000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 1.000,00
 3469000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 1.000,00

Total Ação 2.000,00
0028.0846.0035.2023 - PAGTO. DE ENCARGOS ESPECIAIS
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 180.000,00

Total Ação 180.000,00
0099.0999.0999.2999 - RESERVA DE CONTINGENCIA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3999900000000000000 Reserva de contingência 01000000 - Recursos Ordinários 25.000,00

Total Ação 25.000,00
Total Unidade 258.210,00

Total Órgão 258.210,00
09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
001 - ASSISTENCIA SOCIAL
0008.0241.0006.2103 - MANUT.DAS ATIVID. DE ASSISTENCIA  AO IDOSO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 30.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 2.000,00

Total Ação 32.000,00
0008.0244.0006.2006 - ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN.ASSIST.SOCIAL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 440.000,00
 3335000000000000000 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 01000000 - Recursos Ordinários 30.000,00
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09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
001 - ASSISTENCIA SOCIAL
0008.0244.0006.2006 - ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN.ASSIST.SOCIAL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 11.600,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 5.000,00

Total Ação 486.600,00
Total Unidade 518.600,00

Total Órgão 518.600,00
10 - FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
001 - FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL
0008.0243.0012.2107 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE ASSIST. SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 8.000,00

Total Ação 8.000,00
0008.0243.0013.2108 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE ASSIST. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3335000000000000000 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 01000000 - Recursos Ordinários 50.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 19.200,00

Total Ação 69.200,00
0008.0244.0006.2101 - MANUT.DAS ATIVID.DO FUNDO. MUN. ASSIST. SOCIAL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 42.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 6.987,75

Total Ação 48.987,75
0008.0244.0006.2102 - MANUT.DAS ATIVID. E PROGRAMAS DE ASSIST.SOCIAL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 83.853,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01350052 - Outras Transferências de Recursos para o Fundo de 

Assistência Social
65.100,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 10.500,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01350052 - Outras Transferências de Recursos para o Fundo de 

Assistência Social
5.250,00

Total Ação 164.703,00
0008.0244.0006.2105 - MANUT.DAS ATIV.E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUN.ASSIT.SOCIAL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 12.600,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 1.050,00

Total Ação 13.650,00
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10 - FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
001 - FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL
0008.0244.0006.2106 - MANUT.DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DO CRAS
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01350052 - Outras Transferências de Recursos para o Fundo de 

Assistência Social
74.550,00

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 31.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01350052 - Outras Transferências de Recursos para o Fundo de 

Assistência Social
74.550,00

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01651065 - Transferências do Sistema Único de Assistência Social  
SUAS/Estado

10.710,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01350052 - Outras Transferências de Recursos para o Fundo de 
Assistência Social

1.050,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01651065 - Transferências do Sistema Único de Assistência Social  
SUAS/Estado

17.640,00

Total Ação 210.000,00
Total Unidade 514.540,75

Total Órgão 514.540,75
11 - FDO.MUNIC.DE DESENVOLVIMENTO RURAL
001 - DESENVOLVIMENTO RURAL
0020.0122.0026.2201 - MANUT. COORD. DAS ATIVIDADES DO F.M.D.R.
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 24.310,13
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 5.250,00

Total Ação 29.560,13
0020.0606.0026.2202 - MANUT. COORD.DAS ATIVID.DE PRODUÇÃO RURAL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 911.629,69
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 52.500,00
 3459000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 52.500,00

Total Ação 1.016.629,69
Total Unidade 1.046.189,82

Total Órgão 1.046.189,82
12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
001 - SAUDE
0010.0301.0009.1301 - CONST., AMPLIACAO E REFORMA DE CENTROS DE SAUDE
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
15.000,00
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12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
001 - SAUDE
0010.0301.0009.1301 - CONST., AMPLIACAO E REFORMA DE CENTROS DE SAUDE
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
20.000,00

Total Ação 35.000,00
0010.0301.0009.2301 - MANUT. E COORD.DAS ATIVIDADES DO F.M.S.
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
110.000,00

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Saúde

10.000,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Saúde

3.000,00

Total Ação 123.000,00
0010.0301.0009.2302 - MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3317100000000000000 Transf. a Consórcios Públicos 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
20.000,00

 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Saúde

1.345.175,00

 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01380400 - Convenio Saúde Bucal 27.525,00
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01380403 - Convenio PAB FIXO 150.000,00
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01380404 - Convênio PSF 80.500,00
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01380405 - Convênio PACS 80.500,00
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01380412 - Convênio PMAQ 37.000,00
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01670404 - Convênio PSF - Estado 20.000,00
 3337100000000000000 Transferências a Consórcios Públicos 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
100.000,00

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Saúde

1.100.000,00

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01380402 - Convenio Farmácia Básica - Uniao 40.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01380403 - Convenio PAB FIXO 100.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01380406 - Convenio SUS União 1.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01380412 - Convênio PMAQ 59.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01380413 - Convênio TETO MAC 45.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01380416 - Outras Transferencia de Convênios da União para Saúde 500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01670410 - Convênio Cofinanciamento - Estado 34.000,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01670411 - Convenio Farmácia Básica - Estado 13.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01670414 - Convênio SUS - Estado 1.000,00
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12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
001 - SAUDE
0010.0301.0009.2302 - MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01670415 - Outras Transferencia de Convênios do Estado para Saúde 500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01670422 - Convênio SAÚDE BUCAL - PRÓTESES - Estado 5.000,00
 3447100000000000000 Transferências a consórcios públicos 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
5.000,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Saúde

30.000,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01380403 - Convenio PAB FIXO 500,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01380406 - Convenio SUS União 500,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01380413 - Convênio TETO MAC 5.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01380416 - Outras Transferencia de Convênios da União para Saúde 500,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01670410 - Convênio Cofinanciamento - Estado 500,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01670414 - Convênio SUS - Estado 500,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01670415 - Outras Transferencia de Convênios do Estado para Saúde 500,00

Total Ação 3.304.700,00
0010.0304.0025.2303 - MANUT. DOS SERVICOS DE  VIGILANCIA SANITARIA
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
80.000,00

 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01380401 - Convenio Vigilância em Saúde 28.500,00
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
5.000,00

 3339000000000000000 Aplicações diretas 01380401 - Convenio Vigilância em Saúde 10.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
1.000,00

 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01380401 - Convenio Vigilância em Saúde 2.000,00
Total Ação 126.500,00

0010.0306.0036.2304 - ASSISTENCIA A ALIMENTACAO E NUTRICAO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
10.000,00

Total Ação 10.000,00
Total Unidade 3.599.200,00

Total Órgão 3.599.200,00
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13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO
001 - INDUSTRIA E COMERCIO
0022.0661.0027.1003 - AQUIS. DE IMOVEIS E CONSTRUCAO DE AREA INDUSTRIAL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 50.000,00

Total Ação 50.000,00
0022.0661.0027.2022 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INDUSTRIA E COMERCIO
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3319000000000000000 Aplicacoes Diretas 01000000 - Recursos Ordinários 52.077,50
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 4.600,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 1.200,00

Total Ação 57.877,50
Total Unidade 107.877,50

Total Órgão 107.877,50
14 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO E INTERESSE SOCIAL
001 - FUNDO DE HABITACAO
0016.0122.0020.2402 - ADM.GERAL DO FUNDO MUN.HABIT.INTERESSE SOCIAL
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 1.000,00

Total Ação 1.000,00
0016.0482.0020.1401 - CONSTRUCAO DE CASAS POPULARES
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 1.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 5.000,00

Total Ação 6.000,00
Total Unidade 7.000,00

Total Órgão 7.000,00
15 - FUNDO MUN. PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA - FIA
001 - CRIANCA E ADOLECENTE
0008.0243.0006.2104 - MANUT.DAS ATIVID.DE ASSIST.A CRIANCA E ADOLECENTE
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 10.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 5.000,00

Total Ação 15.000,00
Total Unidade 15.000,00

Total Órgão 15.000,00
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16 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - FUMDEC
001 - DEFESA CIVIL
0006.0182.0037.2030 - MANUTENÇÃO E COORD.DAS ATIVIDADES DO  FUMDEC
Fonte de Financiamento Elemento Descrição Fonte Valor Orçado
 3339000000000000000 Aplicações diretas 01000000 - Recursos Ordinários 45.000,00
 3449000000000000000 Aplicacoes diretas 01000000 - Recursos Ordinários 5.000,00

Total Ação 50.000,00
Total Unidade 50.000,00

Total Órgão 50.000,00
Total Geral 17.167.975,00

___________________________________
EMERSON FILIMBERTI

Contador
CPF: 933.942.849-87

___________________________________
AGNALDO DERESZ

Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14
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	1
	000
	0001.0031.0001.2001 - MANUT.COORD.DAS ATIVID.DA CAMARA DE VEREADORES



	2
	1
	000
	0004.0122.0002.2002 - ADM.GERAL DOS SERVICOS DE GABINETE



	3
	1
	000
	0004.0122.0002.1001 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PREDIOS ADMINISTRATIVOS
	0004.0122.0002.2003 - MANUT.DAS ATIVID.DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO
	0004.0124.0002.2026 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTROLE INTERNO


	2
	000
	0004.0123.0003.2004 - ADMINISTRACAO GARAL FAZENDARIA



	4
	3
	000
	0017.0512.0021.2007 - MANUT.E COORD.DAS ATIV.DE SANEAMENTO BASICO



	5
	1
	000
	0012.0306.0017.2025 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
	0012.0361.0010.1009 - REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS VINC. A EDUCACAO
	0012.0361.0010.2008 - ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN. DE EDUCACAO
	0012.0361.0010.2009 - MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG.
	0012.0361.0010.2010 - MANUT.COORDEN. DOS SERVICOS DE TRANSP.ESCOLAR
	0012.0364.0008.2033 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR
	0012.0365.0014.2011 - MANUT.COORD.DAS ATIVID. DE ENSINO INFANTIL


	2
	000
	0013.0392.0018.2005 - MANUT.DOS TRAB.E CONSERV.DA BIBLIOTECA  PUB. MUN.
	0013.0392.0018.2012 - MANUT.E COORD.DAS ATIVIDADES DE DIFUSAO CULTURAL
	0027.0695.0007.2032 - MANUT.E COORDENAÇÀO DAS ATIVIDADES DE APOIO TURRISMO
	0027.0812.0032.1015 - MANUTENÇÃO E REFORMA DE GINASIO DE ESPORTES MUN.
	0027.0812.0032.2013 - MANUT. DAS ATIVIDADES DE DESPORTO AMADOR
	0027.0813.0033.1002 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA  DE  CENTROS DE LA
	0027.0813.0033.2014 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE LAZER COLETIVO
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	1
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	0018.0541.0023.2016 - MANUT. E COORD. DOS SERVICOS DE PRES. AMBIENTAIS
	0020.0606.0026.2015 - MANUT.DAS ATIVID.SECRET.MUNIC. AGRICUL. E MEIO AMB


	3
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	0017.0511.0022.1012 - CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA
	0017.0511.0022.2031 - MANUT.E COORD.DEPARTAMENTO RURAL DE ABASTECIMENTO DE AGUA



	7
	1
	000
	0024.0722.0029.2018 - MANUT.DOS SERV.TELECOM. E INTERNET COMUNITARIA
	0026.0782.0031.1004 - CONST.  AMPLIACAO E MANUT.  DE PONTES, PINGUELAS, BUEIROS E OUTROS
	0026.0782.0031.2017 - MANUT.DAS ATIVIDADES DA UNID.DE VIACAO E OBRAS


	2
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	0015.0452.0019.1005 - CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE VIAS URBANAS
	0015.0452.0019.2019 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE URBANISMO
	0025.0752.0030.2020 - MANUT.REDES DE ENERGIA ELETRICA URBANAS E RURAIS



	8
	1
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	0006.0181.0005.2021 - MANUT. DOS SERV.SEGURANCA PUBLICA - P.MILITAR
	0006.0181.0005.2027 - MANUT. DOS SERV. SEGURANCA PUBLICA - P.CIVIL
	0006.0182.0005.2034 - Manutenção e  Execução das Ativ. do Convenio - FUNREBOM
	0028.0843.0034.2024 - MANUT. DOS SERVICOS DA DIVIDA INTERNA
	0028.0846.0035.2023 - PAGTO. DE ENCARGOS ESPECIAIS
	0099.0999.0999.2999 - RESERVA DE CONTINGENCIA



	9
	1
	000
	0008.0241.0006.2103 - MANUT.DAS ATIVID. DE ASSISTENCIA  AO IDOSO
	0008.0244.0006.2006 - ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN.ASSIST.SOCIAL



	10
	1
	000
	0008.0243.0012.2107 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE ASSIST. SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
	0008.0243.0013.2108 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE ASSIST. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
	0008.0244.0006.2101 - MANUT.DAS ATIVID.DO FUNDO. MUN. ASSIST. SOCIAL
	0008.0244.0006.2102 - MANUT.DAS ATIVID. E PROGRAMAS DE ASSIST.SOCIAL
	0008.0244.0006.2105 - MANUT.DAS ATIV.E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUN.ASSIT.SOCIAL
	0008.0244.0006.2106 - MANUT.DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DO CRAS



	11
	1
	000
	0020.0122.0026.2201 - MANUT. COORD. DAS ATIVIDADES DO F.M.D.R.
	0020.0606.0026.2202 - MANUT. COORD.DAS ATIVID.DE PRODUÇÃO RURAL



	12
	1
	000
	0010.0301.0009.1301 - CONST., AMPLIACAO E REFORMA DE CENTROS DE SAUDE
	0010.0301.0009.2301 - MANUT. E COORD.DAS ATIVIDADES DO F.M.S.
	0010.0301.0009.2302 - MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA
	0010.0304.0025.2303 - MANUT. DOS SERVICOS DE  VIGILANCIA SANITARIA
	0010.0306.0036.2304 - ASSISTENCIA A ALIMENTACAO E NUTRICAO



	13
	1
	000
	0022.0661.0027.1003 - AQUIS. DE IMOVEIS E CONSTRUCAO DE AREA INDUSTRIAL
	0022.0661.0027.2022 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INDUSTRIA E COMERCIO



	14
	1
	000
	0016.0122.0020.2402 - ADM.GERAL DO FUNDO MUN.HABIT.INTERESSE SOCIAL
	0016.0482.0020.1401 - CONSTRUCAO DE CASAS POPULARES



	15
	1
	000
	0008.0243.0006.2104 - MANUT.DAS ATIVID.DE ASSIST.A CRIANCA E ADOLECENTE



	16
	1
	000
	0006.0182.0037.2030 - MANUTENÇÃO E COORD.DAS ATIVIDADES DO  FUMDEC




